
 
 

 

Městský úřad Vimperk 
Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 

Kancelář starostky 

pracoviště: Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
 
 
Váš dopis zn:   

Ze dne: 01.04.2022   

Číslo jednací: MUVPK-KS 61821/22-KUR   

Spisová značka: 259/2022 Vážený pan 

Ing. M  P
 

385 01  VIMPERK 

Vyřizuje: Ing. Jan Tůma, MPA 

Telefon: +420 388 402 214 

E-mail: jan.tuma@mesto.vimperk.cz  

Dat. schránka: 9ydb7vm 

Datum: 05.04.2022 

   

 
Vážený pane inženýre,  
 
dne 01.04.2022 byla na Městský úřad Vimperk doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které žádáte o 
poskytnutí následujících informací, popř. materiálů mající vztah k ulici: „K Vodníku“: 
 
1. Kdy vznikla tato ulice, 

2. z jakého důvodu a na čí popud vznikla tato ulice, 

3. kdy a kdo všechno se podílel na financování nového asfaltového povrchu a vybudování 
vyhýbacích ploch, 

4. kdy a kdo všechno se podílel na financování osvětlení této ulice, 

5. kolik stála výstavba osvětlení a jakou částkou se na něm město finančně podílelo, 

6. jaké původně byly a jaké v současnosti jsou vlastnické vztahy k vybudovanému osvětlení 
(slouží k ověření tvrzení, že bylo vybudováno soukromou osobou a pak bylo bezplatně 
převedeno pod správu města), 

7. jaká je spotřeba osvětlení této ulice za rok, 

8. kdo spotřebovanou energii a v jaké výši hradí, 
9. kolik stojí roční údržba této ulice. 

 

 

K výše uvedené žádosti Vám na základě vyjádření Ing. Michala Janče, vedoucího odboru 
investic a údržby Městského úřadu Vimperk, zasílám následující: 
 

1. Odboru investic a údržby Městského úřadu Vimperk není známá tato informace. 
 

2. Odboru investic a údržby Městského úřadu Vimperk není známá tato informace. Historicky 
nejspíše souvisí vznik cesty se vznikem vodní nádrže, ale mohla se zde již vyskytovat 
cesta pro potřeby hospodářské a lesnické činnosti v této lokalitě, kdy bylo v zájmu 
vlastníků nebo nájemců hospodařících na pozemcích v této lokalitě zajistit si přístup 
k těmto pozemkům. 

 



 

strana 2 (celkem 2) 

3. Město Vimperk realizovalo stavbu „Vimperk – Vodník – komunikace na pozemcích parc. č. 
1770, 1789/1, 1789/2 a 1790 vše v k. ú. Vimperk“ (stavební povolení ze dne 09.11.2011) 
a její kolaudace ze dne 25.11.2016, která zahrnovala: 

 
- obnovu opěrné zdi a zábradlí mezi komunikací a Křesanovským potokem, komunikace a 
opěrné zdi mezi komunikací a sousedními travnatými a lesními pozemky - hrazeno 
z dotace MMR ČR, 

 

- rozšíření komunikace o dvě výhybny a obratiště - hrazeno z vlastních finančních 
prostředků města Vimperk. 

 
4. Město Vimperk se společností HM Management s. r. o. uzavřelo dne 30.12.2012 smlouvu 

o společném postupu při rekonstrukci komunikace a vybudování veřejného osvětlení – 
Vodník (dále jen „smlouva“), ze které vyplývá, že společnost HM Management s. r. o. 
zajistí vybudování veřejného osvětlení vlastním jménem na svůj účet a prodává veřejné 
osvětlení městu Vimperk do jeho vlastnictví. 

 
5. O informaci, kolik stála výstavba veřejného osvětlení, musí žadatel požádat společnost 

HM Management s. r. o.. Město Vimperk koupilo do svého vlastnictví veřejné osvětlení za 
kupní cenu 10.000,00 Kč bez DPH dle smlouvy. 

 
6. Vlastnické vztahy k veřejnému osvětlení jsou dány kupní smlouvou, viz předchozí bod. 

 
7. Fakturované období: 17.04.2020 – 27.04.2021 - spotřeba: 2,500 MWh. 

 
8. Spotřebu elektrické energie hradí město Vimperk jako vlastník veřejného osvětlení, 

fakturované období: 17.04.2020 – 27.04.2021 - platba: 8.426,04 Kč včetně DPH. 
 

9. Od realizace stavby „Vimperk – Vodník – komunikace na pozemcích parc. č. 1770, 
1789/1, 1789/2 a 1790 vše v k. ú.  Vimperk“ (stavební povolení ze dne 09.11.2011) a její 
kolaudace ze dne 25.11.2016 se na této místní komunikaci neprováděla údržba. 

 
 
 
 

 
S pozdravem 

 
 
 
 

Ing. Jan Tůma, MPA 
tajemník MěÚ Vimperk 

 
 

 

Digitálně podepsal Ing. Jan Tůma, MPA
Datum: 05.04.2022 11:32:57 +02:00


